

正味財産増減計算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部		当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部					
[1] 経常収益					
1 基本財産運用収入	117,176	915	116,261		
基本財産受取利息	117,176	915	116,261		
2 特定資産運用収入	68,750	741	68,009		
特定資産受取利息	68,750	741	68,009		
3 事業収入	497,675,362	450,946,099	46,729,263		
入場料収入	109,761,825	121,931,700	-12,169,875		
学校負担金	0	0	0		
契約金収入	273,042,236	233,677,380	39,364,856		
旅費他収入	85,620,857	70,378,098	15,242,759		
公演雑収入	29,250,444	24,958,921	4,291,523		
4 補助金助成金等収入	359,419,000	367,336,000	-7,917,000		
文化庁補助金	27,419,000	35,336,000	-7,917,000		
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0		
福岡市補助金	160,000,000	160,000,000	0		
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0		
5 寄付金収入	39,609,500	53,251,000	-13,641,500		
一般寄付金	39,609,500	28,251,000	11,358,500		
特別寄付金	0	0	0		
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	0	25,000,000	-25,000,000		特定資産取崩見送り
6 雑収入	2,409,658	4,830,643	-2,420,985		
受取利息	393,149	92,569	300,580		
雑収入	2,016,509	4,738,074	-2,721,565		
経常収益合計	899,299,446	876,365,398	22,934,048		
[2] 経常費用					
1 事業費	716,800,729	714,035,359	2,765,370		
団員給与	258,131,264	256,148,036	1,983,228		
団員賞与	54,785,520	55,182,690	-397,170		
団員通勤交通費	10,789,866	10,524,082	265,784		
団員法定福利費	52,578,615	51,646,667	931,948		
団員福利厚生費	1,644,003	1,565,029	78,974		
団員退職給付費用	20,164,817	14,930,898	5,233,919		
出演費	107,618,411	106,955,991	662,420		
音楽費	13,073,539	10,802,648	2,270,891		
文芸費	996,259	1,091,423	-95,164		
謝金	10,985,279	11,959,590	-974,311		
旅費	108,303,136	98,481,458	9,821,678		依頼公演増加
会場費	21,918,254	25,618,479	-3,700,225		
運搬費	18,207,952	16,264,851	1,943,101		
宣伝費	2,076,940	12,384,636	-10,307,696		
印刷費	16,830,690	18,334,881	-1,504,191		
記録費	1,269,400	1,468,500	-199,100		
販売手数料	1,951,457	6,496,525	-4,545,068		
通信費	2,747,775	2,826,432	-78,657		
会議費	0	0	0		
公租公課	285,800	202,000	83,800		
録音費	449,713	935,790	-486,077		
支払保険料	113,000	95,350	17,650		
交際費	584,658	693,184	-108,526		
雑費	11,294,381	9,426,219	1,868,162		

正味財産増減計算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部		当年度	前年度	増減	備考
	2 管理費	211,111,297	211,613,923	-502,626	
	局員給与	85,034,419	82,751,641	2,282,778	
	局員賞与	10,443,830	10,236,970	206,860	
	局員通勤交通費	2,945,883	2,676,390	269,493	
	局員法定福利費	15,986,728	15,430,046	556,682	
	局員福利厚生費	855,993	717,082	138,911	
	局員退職給付費用	3,665,204	1,173,199	2,492,005	
	謝金	3,921,763	3,727,985	193,778	
	旅費	2,680,077	2,071,625	608,452	
	印刷費	1,610,367	958,714	651,653	
	通信費	1,901,541	1,738,237	163,304	
	会議費	743,696	482,054	261,642	
	公租公課	27,488,600	24,512,550	2,976,050	
	事務消耗品費	7,473,237	6,915,054	558,183	
	事務用品リース料	8,501,492	8,389,916	111,576	
	水道光熱費	399,332	423,031	-23,699	
	借室料	17,388,576	17,388,576	0	
	交際費	591,826	528,094	63,732	
	負担金	766,500	766,500	0	
	支払寄付金	0	0	0	
	支払利息	999,999	939,835	60,164	
	PR活動費	5,578,371	15,600,174	-10,021,803	前年度:70周年誌制作
	グッズ製作費	268,997	238,019	30,978	
	オーディション費	1,644,926	1,681,101	-36,175	
	減価償却費	3,669,440	2,324,594	1,344,846	
	楽器補修費	3,027,183	5,263,438	-2,236,255	
	支払保険料	667,683	538,760	128,923	
	貸倒引当金繰入額	168,000	263,000	-95,000	
	雑費	2,687,634	3,877,338	-1,189,704	
	経常費用合計	927,912,026	925,649,282	2,262,744	
	当期経常増減額	-28,612,580	-49,283,884	20,671,304	
	2. 経常外増減の部				
	[1] 経常外収益				
	固定資産売却益	120,379	3,799,999	-3,679,620	
	車両運搬具売却益	120,379		120,379	
	什器備品売却益	0	3,799,999	-3,799,999	
	貸倒引当金戻入	263,000	361,000	-98,000	
	貸倒引当金戻入	263,000	361,000	-98,000	
	経常外収益合計	383,379	4,160,999	-3,777,620	
	[2] 経常外費用				
	固定資産売却損	0	0	0	
	楽器什器除却損	0	0	0	
	特別損失	0	0	0	
	貸倒損失	0	0	0	
	経常外費用合計	0	0	0	
	当期経常外増減額	383,379	4,160,999	-3,777,620	
	他会計からの繰入額	88,972	140,477	-51,505	
	他会計への繰出額	88,972	140,477	-51,505	
	税引前当期一般正味財産増減額	-28,229,201	-45,122,885	16,893,684	
	法人税、住民税及び事業税	90,400	80,200	10,200	
	当期一般正味財産増減額	-28,319,601	-45,203,085	16,883,484	
	一般正味財産期首残高	8,297,180	53,500,265	-45,203,085	
	一般正味財産期末残高	-20,022,421	8,297,180	-28,319,601	
	II 指定正味財産増減の部				
	受取寄付金	100,000,000	0	100,000,000	
	1. 一般正味財産への振替額	0	25,000,000	-25,000,000	
	当期指定正味財産増減額	0	-25,000,000	25,000,000	
	指定正味財産期首残高	74,015,000	99,015,000	-25,000,000	
	指定正味財産期末残高	174,015,000	74,015,000	100,000,000	
	III 正味財産期末残高	153,992,579	82,312,180	71,680,399	